或货币互换合约。

本集团期末外币金融资产和外币金融负债列示见本附注“五之49、外币货币性项目”说明。

于2021年6月30日，如果人民币对美元升值或贬值1%，则公司将增加或减少税前利润1,449,064.90元。

2、资本管理

本集团资本管理政策的目标是为了保障本集团能够持续经营，从而为股东提供回报，并使其他利益相

关者获益，同时维持最佳的资本结构以降低资本成本。

为了维持或调整资本结构，本集团可能会调整融资方式、调整支付给股东的股利金额、向股东返还资

本、发行新股与其他权益工具或出售资产以减低债务。

本集团以资产负债率（即总负债除以总资产）为基础对资本结构进行监控。于2021年6月30日，本集

团的资产负债率为29.72%（2020年12月31日：30.64%）。

十一、公允价值的披露

1、以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值

单位：元

项目

期末公允价值

第一层次公允价

值计量

第二层次公允价

值计量

第三层次公允价

值计量
合计

一、持续的公允价值计量 -- -- -- --

（一）交易性金融资产 50,929,243.99 565,000,000.00  615,929,243.99

1.以公允价值计量且其变动计入当期 50,929,243.99 565,000,000.00  615,929,243.99

兴业皮革科技股份有限公司 2021 年半年度报告全文

163

损益的金融资产

（三）其他权益工具投资   48,078,572.41 48,078,572.41

（二）应收款项融资   51,461,564.16 51,461,564.16

持续以公允价值计量的资产总额 50,929,243.99 565,000,000.00 99,540,136.57 715,469,380.56

二、非持续的公允价值计量 -- -- -- --

2、持续和非持续第一层次公允价值计量项目市价的确定依据

相同资产或负债在活跃市场中的报价（未经调整的）。

3、持续和非持续第二层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

内  容 期末公允价值（元） 估值技术 输入值

结构性存款 565,000,000.00 现金流量折现 产品收益率估计法

4、持续和非持续第三层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

内  容 期末公允价值 估值技术 不可观察输入值 范围（加权平均值）

应收款项融资 51,461,564.16 账面价值 不适用 N/A

权益工具投资：

非上市股权投资 48,078,572.41
市场法（企业价

值倍数）

流动性折价

控制权溢价

5%-20% (17%)

10%-30% (20%)

5、持续的第三层次公允价值计量项目，期初与期末账面价值间的调节信息及不可观察参数敏感性分析

项目（本期数） 2020.12.31

当期利得或损失总额

购买、发行、

出售和结算
2021.6.30

对于在报告期末

持有的资产，计

入损益的当期未

实现利得或损失

的变动

计入损益
计入其他综合

收益

其他权益工具

投资
61,659,344.09  -13,580,771.68  48,078,572.41

6、持续的公允价值计量项目，本期内发生各层级之间转换的，转换的原因及确定转换时点的政策

无。

兴业皮革科技股份有限公司 2021 年半年度报告全文

164

7、本期内发生的估值技术变更及变更原因

无。

8、不以公允价值计量的金融资产和金融负债的公允价值情况

本集团以摊余成本计量的金融资产和金融负债主要包括：货币资金、应收账款、其他应收款、短期借

款、应付票据、应付账款、其他应付款等。

本公司上述不以公允价值计量的金融资产和金融负债的账面价值与公允价值相差很小。

9、其他

无。

十二、关联方及关联交易

1、本企业的母公司情况

母公司名称 注册地 业务性质 注册资本（元）
母公司对本企业

的持股比例

母公司对本企业

的表决权比例

石河子万兴股权投资合伙

企业（有限合伙）
新疆石河子 投资 5,000.00 29.04% 29.04%

本企业的母公司情况的说明

本公司最大股东为石河子万兴股权投资合伙企业（有限合伙），系由晋江万兴投资有限公司更名。该

公司已于 2014 年 1 月取得新疆石河子工商行政管理局颁发的《合伙企业营业执照》，完成了工商注册信

息的变更手续。

本企业最终控制方是吴华春先生，其间接持有本公司 20.18%股份。

2、本企业的子公司情况

本企业子公司的情况详见附注附注九、1。